
  

CLASIF. DE CONFIDENCIALIDAD IPC CLASIF. DE INTEGRALIDAD A CLASIF. DE DISPONIBILIDAD 1 

 

 

 

 

 

 

392   DE  

 

                                                   Noviembre 04 de 2021 

Por la cual se causa novedad en un Docente, de Medio Tiempo Ocasional de los 
programas de Educación Superior de la ESCUELA TECNOLÓGICA INSTITUTO 
TÉCNICO CENTRAL y se reconoce valor de retroactivo por novedad causada un 
Docente, de Medio Tiempo Ocasional de los programas de Educación Superior de 

la ESCUELA TECNOLÓGICA INSTITUTO TÉCNICO CENTRAL. 
 

EL RECTOR DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO 
CENTRAL, En ejercicio de sus facultades legales y en especial de las que le 
confiere el Artículo 24, literal i) del Acuerdo 05 del 2013, “Estatuto General”, y 

 
C O N S I D E R A N D O: 

 
Que, el Docente YAMIL BUENAÑO PALACIOS identificado con cédula de 
ciudadanía No. 11.797.953, fue vinculado como DOCENTE, en los Programas de 
Educación Superior de la Escuela Tecnológica Instituto Técnico Central, desde el 
segundo semestre del año 2019 durante los periodos académicos asignados por la 
Vicerrectoría Académica. 
 
Que, el Docente YAMIL BUENAÑO PALACIOS identificado con cédula de 
ciudadanía No. 11.797.953, mediante Resolución No. 223 del 15 de Julio de 2021, 
hace parte de la planta de Docentes de Educación Superior (PES), vinculado en el 
cargo de DOCENTE MEDIO TIEMPO OCASIONAL y la categoría asignada en este 
momento para él es de: PROFESOR AUXILIAR. 
 
Que, el Docente YAMIL BUENAÑO PALACIOS identificado con cédula de 
ciudadanía No. 11.797.953, solicita reubicación salarial a partir del Segundo 
Semestre del año 2019 según comunicado enviado al área de Talento Humano el 
día 23 de Julio de 2021. Informando que desde este periodo cumple con las 
condiciones necesarias para la reubicación solicitada. 
 
Que, verificada la hoja de vida, se evidencian los certificados que soportan la 
experiencia en el área de desempeño y así mismo los certificados de estudios 
completados. 
 
Que, conforme lo establece el Artículo 33 del Acuerdo 09 del 23 de junio de 2015 
del Estatuto de Profesores del ETITC y Artículo 2º del Decreto 969 del 22 de agosto 
de 2021, se verificaron los requisitos que aporta el docente YAMIL BUENAÑO 
PALACIOS identificado con cédula de ciudadanía No. 11.797.953, cumpliendo con 
el perfil requerido para ser ubicado salarialmente en la equivalencia de PROFESOR 
ASOCIADO, con título de posgrado nivel de Maestría. 
 
Que, en mérito de lo anterior,  
 

RESUELVE: 
 
 

ARTICULO 1º. Ubicar y pagar al Profesor YAMIL BUENAÑO PALACIOS 
identificado con cédula de ciudadanía No. 11.797.953, la equivalencia salarial a 
PROFESOR ASOCIADO, con titulo de posgrado, a nivel de Maestría. 
 
ARTÍCULO 2°. Ordenar al Profesional Especializado de Gestión de Talento 
Humano efectuar la correspondiente modificación salarial a partir del Segundo 
Semestre del año 2019. 
 



  

RESOLUCIÓN     392    DE   noviembre 04 de 2021       HOJA No. 2  

 

CLASIF. DE 
CONFIDENCIALIDAD 

IPC 
CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 
DISPONIBILIDAD 

1 

 

ARTÍCULO 3°. Reconocer el valor de OCHO MILLONES NOVECIENTOS 
VEINTISIETE MIL SETECIENTOS NOVENTA PESOS ($ 8.927. 790.oo) M/CTE, 
por concepto de retroactividad desde el Segundo Semestre del año 2019, por 
reubicación de Categoría asignada al Profesor YAMIL BUENAÑO PALACIOS 
identificado con cédula de ciudadanía No. 11.797.953 así: 
 

RETROACTIVO REUBICACIÓN CATEGORÍA - YAMIL BUENAÑO 
PALACIOS DEDUCCIONES   

MES AÑO 
VALOR 

PAGADO 
VALOR 
REAL 

DIFERENCIA x 
RETROACTIVO EPS 4% 

PENSIÓN 
4% 

TOTAL, 
DEDUCCIONES 

NETO A 
PAGAR 

JULIO 2019 1.223.445 1.538.492 315.047 12.700 12.700 25.400 289.647 

AGOSTO 2019 1.223.445 1.538.492 315.047 12.700 12.700 25.400 289.647 

SEPTIEMBRE 2019 1.223.445 1.538.492 315.047 12.700 12.700 25.400 289.647 

OCTUBRE 2019 1.223.445 1.538.492 315.047 12.700 12.700 25.400 289.647 

NOVIEMBRE 2019 1.223.445 1.538.492 315.047 12.700 12.700 25.400 289.647 

DICIEMBRE 2019 570.941 717.963 147.022 5.900 5.900 11.800 135.222 

PRIMA DE 
SERVICIOS 
DICIEMBRE 2019 254.884 320.519 65.635 0 0 0 65.635 

VACACIONES 
DICIEMBRE 2019 995.748 1.247.786 252.038 0 0 0 252.038 

PRIMA 
VACACIONAL 
DICIEMBRE 2019 570.481 714.877 144.396 0 0 0 144.396 

BONIFICACIÓN 
DE 
RECREACIÓN 
DICIEMBRE 2019 81.563 102.566 21.003 0 0 0 21.003 

PRIMA DE 
NAVIDAD 
DICIEMBRE 2019 1.184.539 1.484.362 299.823 0 0 0 299.823 

ENERO 2020 611.723 769.246 157.523 6.400 6.400 12.800 144.723 

RETROACTIVO 
ENERO 2020 31.320 39.386 8.066 400 400 800 7.266 

FEBRERO 2020 1.223.445 1.538.492 315.047 12.700 12.700 25.400 289.647 

RETROACTIVO 
FEBRERO 2020 62.641 78.771 16.130 700 700 1.400 14.730 

MARZO 2020 1.223.445 1.538.492 315.047 12.700 12.700 25.400 289.647 

RETROACTIVO 
MARZO 2020 62.641 78.771 16.130 700 700 1.400 14.730 

ABRIL 2020 1.286.086 1.617.263 331.177 13.300 13.300 26.600 304.577 

MAYO 2020 1.286.086 1.617.263 331.177 13.300 13.300 26.600 304.577 

JUNIO 2020 1.286.086 1.617.263 331.177 13.300 13.300 26.600 304.577 

PRIMA DE 
SERVICIOS 
JUNIO 2020 267.934 336.929 68.995 0 0 0 68.995 

JULIO 2020 428.696 539.088 110.392 4.500 4.500 9.000 101.392 

PRIMA DE 
NAVIDAD 
JUNIO 2020 613.798 766.508 152.710 0 0 0 152.710 

PRIMA DE 
VACACIONES 
JUNIO 2020 272.586 341.581 68.995 0 0 0 68.995 

VACACIONES 
JUNIO 2020 392.524 491.877 99.353 0 0 0 99.353 

BONIFICACIÓN 
DE 
RECREACIÓN 
JUNIO 2020 42.870 53.909 11.039 0 0 0 11.039 

AGOSTO 2020 1.286.086 1.617.263 331.177 13.300 13.300 26.600 304.577 

SEPTIEMBRE 2020 1.286.086 1.617.263 331.177 13.300 13.300 26.600 304.577 

OCTUBRE 2020 1.286.086 1.617.263 331.177 13.300 13.300 26.600 304.577 

NOVIEMBRE 2020 1.286.086 1.617.263 331.177 13.300 13.300 26.600 304.577 

DICIEMBRE 2020 771.652 970.358 198.706 8.000 8.000 16.000 182.706 

PRIMA DE 
NAVIDAD 
DICIEMBRE 2020 550.754 692.577 141.823 0 0 0 141.823 

PRIMA DE 
VACACIONES 
DICIEMBRE 2020 268.979 337.055 68.076 0 0 0 68.076 

VACACIONES 
DICIEMBRE 2020 488.019 611.531 123.512 0 0 0 123.512 



  

RESOLUCIÓN     392    DE   noviembre 04 de 2021       HOJA No. 3  

 

CLASIF. DE 
CONFIDENCIALIDAD 

IPC 
CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 
DISPONIBILIDAD 

1 

 

BONIFICACIÓN 
DE 
RECREACIÓN 
DICIEMBRE 2020 42.870 53.909 11.039 0 0 0 11.039 

PRIMA DE 
SERVICIOS 
DICIEMBRE 2020 214.347 269.543 55.196 0 0 0 55.196 

ENERO 2021 728.783 940.369 211.586 8.500 8.500 17.000 194.586 

FEBRERO 2021 1.286.086 1.659.474 373.388 15.000 15.000 30.000 343.388 

MARZO 2021 1.286.086 1.659.474 373.388 15.000 15.000 30.000 343.388 

ABRIL 2021 1.286.086 1.659.474 373.388 15.000 15.000 30.000 343.388 

MAYO 2021 1.286.086 1.659.474 373.388 15.000 15.000 30.000 343.388 

JUNIO 2021 1.286.086 1.659.474 373.388 15.000 15.000 30.000 343.388 

PRIMA DE 
SERVICIOS 
JUNIO 2021 267.934 345.723 77.789 0 0 0 77.789 

PRIMA DE 
NAVIDAD 
JUNIO 2021 617.496 796.773 179.277 0 0 0 179.277 

PRIMA DE 
VACACIONES 
JUNIO 2021 272.586 351.726 79.140 0 0 0 79.140 

VACACIONES 
JUNIO 2021 523.365 675.313 151.948 0 0 0 151.948 

BONIFICACIÓN 
DE 
RECREACIÓN 
JUNIO 2021 42.870 55.316 12.446 0 0 0 12.446 

JULIO 2021 643.043 829.737 186.694 7.500 7.500 15.000 171.694 

  GRAN TOTAL A PAGAR= 9.526.990 299.600 299.600 599.200 8.927.790 

 

ARTÍCULO 4°. Ordenar a la tesorería para que cancele el valor de DOS MILLONES 
NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 
($ 2.976. 792.oo) M/CTE por concepto de contribuciones por pago de retroactividad 
desde el Segundo Semestre del año 2019, por reubicación de Categoría asignada 
al Profesor YAMIL BUENAÑO PALACIOS identificado con cédula de ciudadanía 
No. 11.797.953 así: 
 

 
 CONTRIBUCIONES 

MES AÑO 
TOTAL 
SALUD 

TOTAL PENSIÓN ARL TOTAL CCF TOTAL ICBF 
TOTAL 
CESANTIAS 

TOTAL 
CONTRIBUCIONES 

JULIO 2019 26.800 37.900 1.700 12.700 9.500 26.253 114.853 

AGOSTO 2019 26.800 37.900 1.700 12.700 9.500 26.253 114.853 

SEPTIEMBRE 2019 26.800 37.900 1.700 12.700 9.500 26.253 114.853 

OCTUBRE 2019 26.800 37.900 1.700 12.700 9.500 26.253 114.853 

NOVIEMBRE 2019 26.800 37.900 1.700 12.700 9.500 26.253 114.853 

DICIEMBRE 2019 12.500 17.700 800 5.900 4.500 12.251 53.651 

PRIMA DE 
SERVICIOS 
DICIEMBRE 2019 0 0 0 2.700 2.000 5.469 10.169 

VACACIONES 
DICIEMBRE 2019 0 0 0 10.100 7.600 21.003 38.703 

PRIMA 
VACACIONAL 
DICIEMBRE 2019 0 0 0 5.800 4.400 12.033 22.233 

BONIFICACIÓN 
DE 
RECREACIÓN 
DICIEMBRE 2019 0 0 0 0 0 1.750 1.750 

PRIMA DE 
NAVIDAD 
DICIEMBRE 2019 0 0 0 0 0 24.985 24.985 

ENERO 2020 13.400 19.000 900 6.400 4.800 13.126 57.626 

RETROACTIVO 
ENERO 2020 700 1.000 100 400 300 672 3.172 

FEBRERO 2020 26.800 37.900 1.700 12.700 9.500 26.253 114.853 

RETROACTIVO 
FEBRERO 2020 1.400 2.000 100 700 500 1.344 6.044 

MARZO 2020 26.800 37.900 1.700 12.700 9.500 26.253 114.853 

RETROACTIVO 
MARZO 2020 1.400 2.000 100 700 500 1.344 6.044 



  

RESOLUCIÓN     392    DE   noviembre 04 de 2021       HOJA No. 4  

 

CLASIF. DE 
CONFIDENCIALIDAD 

IPC 
CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 
DISPONIBILIDAD 

1 

 

ABRIL 2020 28.200 39.800 1.800 13.300 10.000 27.598 120.698 

MAYO 2020 28.200 39.800 1.800 13.300 10.000 27.598 120.698 

JUNIO 2020 28.200 39.800 1.800 13.300 10.000 27.598 120.698 

PRIMA DE 
SERVICIOS 
JUNIO 2020 0 0 0 2.800 2.100 5.749 10.649 

JULIO 2020 9.400 13.300 600 4.500 3.400 9.199 40.399 

PRIMA DE 
NAVIDAD 
JUNIO 2020 0 0 0 0 0 12.725 12.725 

PRIMA DE 
VACACIONES 
JUNIO 2020 0 0 0 2.800 2.100 5.749 10.649 

VACACIONES 
JUNIO 2020 0 0 0 4.000 3.000 8.279 15.279 

BONIFICACIÓN 
DE 
RECREACIÓN 
JUNIO 2020 0 0 0 0 0 919 919 

AGOSTO 2020 28.200 39.800 1.800 13.300 10.000 27.598 120.698 

SEPTIEMBRE 2020 28.200 39.800 1.800 13.300 10.000 27.598 120.698 

OCTUBRE 2020 28.200 39.800 1.800 13.300 10.000 27.598 120.698 

NOVIEMBRE 2020 28.200 39.800 1.800 13.300 10.000 27.598 120.698 

DICIEMBRE 2020 16.900 23.900 1.100 8.000 6.000 16.558 72.458 

PRIMA DE 
NAVIDAD 
DICIEMBRE 2020 0 0 0 0 0 11.818 11.818 

PRIMA DE 
VACACIONES 
DICIEMBRE 2020 0 0 0 2.800 2.100 5.673 10.573 

VACACIONES 
DICIEMBRE 2020 0 0 0 5.000 3.800 10.292 19.092 

BONIFICACIÓN 
DE 
RECREACIÓN 
DICIEMBRE 2020 0 0 0 0 0 919 919 

PRIMA DE 
SERVICIOS 
DICIEMBRE 2020 0 0 0 2.300 1.700 4.599 8.599 

ENERO 2021 18.000 25.400 1.200 8.500 6.400 17.632 77.132 

FEBRERO 2021 31.800 44.900 2.000 15.000 11.300 31.115 136.115 

MARZO 2021 31.800 44.900 2.000 15.000 11.300 31.115 136.115 

ABRIL 2021 31.800 44.900 2.000 15.000 11.300 31.115 136.115 

MAYO 2021 31.800 44.900 2.000 15.000 11.300 31.115 136.115 

JUNIO 2021 31.800 44.900 2.000 15.000 11.300 31.115 136.115 

PRIMA DE 
SERVICIOS 
JUNIO 2021 0 0 0 3.200 2.400 6.482 12.082 

PRIMA DE 
NAVIDAD 
JUNIO 2021 0 0 0 0 0 14.939 14.939 

PRIMA DE 
VACACIONES 
JUNIO 2021 0 0 0 3.200 2.400 6.595 12.195 

VACACIONES 
JUNIO 2021 0 0 0 6.100 4.600 12.662 23.362 

BONIFICACIÓN 
DE 
RECREACIÓN 
JUNIO 2021 0 0 0 0 0 1.037 1.037 

JULIO 2021 15.900 22.500 1.000 7.500 5.700 15.557 68.157 

  633.600 895.200 40.400 350.400 263.300 793.892 2.976.792 

 
 

 
 ENTIDADES 

MES AÑO EPS PENSIÓN ARL NIVEL DEL RIESGO CCF CESANTIAS 

JULIO 2019 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

AGOSTO 2019 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

SEPTIEMBRE 2019 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

OCTUBRE 2019 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

NOVIEMBRE 2019 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 



  

RESOLUCIÓN     392    DE   noviembre 04 de 2021       HOJA No. 5  

 

CLASIF. DE 
CONFIDENCIALIDAD 

IPC 
CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 
DISPONIBILIDAD 

1 

 

DICIEMBRE 2019 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

PRIMA DE SERVICIOS 
DICIEMBRE 2019 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

VACACIONES DICIEMBRE 2019 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

PRIMA VACACIONAL 
DICIEMBRE 2019 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

BONIFICACIÓN DE 
RECREACIÓN DICIEMBRE 2019 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

PRIMA DE NAVIDAD 
DICIEMBRE 2019 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

ENERO 2020 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

RETROACTIVO ENERO 2020 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

FEBRERO 2020 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

RETROACTIVO FEBRERO 2020 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

MARZO 2020 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

RETROACTIVO MARZO 2020 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

ABRIL 2020 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

MAYO 2020 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

JUNIO 2020 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

PRIMA DE SERVICIOS 
JUNIO 2020 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

JULIO 2020 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

PRIMA DE NAVIDAD 
JUNIO 2020 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

PRIMA DE VACACIONES 
JUNIO 2020 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

VACACIONES JUNIO 2020 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

BONIFICACIÓN DE 
RECREACIÓN JUNIO 2020 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

AGOSTO 2020 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

SEPTIEMBRE 2020 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

OCTUBRE 2020 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

NOVIEMBRE 2020 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

DICIEMBRE 2020 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

PRIMA DE NAVIDAD 
DICIEMBRE 2020 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

PRIMA DE VACACIONES 
DICIEMBRE 2020 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

VACACIONES DICIEMBRE 2020 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

BONIFICACIÓN DE 
RECREACIÓN DICIEMBRE 2020 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

PRIMA DE SERVICIOS 
DICIEMBRE 2020 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

ENERO 2021 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

FEBRERO 2021 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

MARZO 2021 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

ABRIL 2021 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

MAYO 2021 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

JUNIO 2021 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

PRIMA DE SERVICIOS 
JUNIO 2021 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

PRIMA DE NAVIDAD 
JUNIO 2021 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

PRIMA DE VACACIONES 
JUNIO 2021 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

VACACIONES JUNIO 2021 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

BONIFICACIÓN DE 
RECREACIÓN JUNIO 2021 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

JULIO 2021 FAMISANAR PROTECCION POSITIVA 1 COMPENSAR FNA 

 

 
ARTÍCULO 5°. Autorizar a la tesorería para que cancele el valor de OCHO 
MILLONES NOVECIENTOS VEINTISIETE MIL SETECIENTOS NOVENTA PESOS 
($ 8.927. 790.oo) M/CTE, al Profesor YAMIL BUENAÑO PALACIOS identificado 
con cédula de ciudadanía No. 11.797.953, por concepto de retroactividad desde el 
Segundo Semestre del año 2019, por reubicación de Categoría asignada. 
 
 
 
 



  

RESOLUCIÓN     392    DE   noviembre 04 de 2021       HOJA No. 6  

 

CLASIF. DE 
CONFIDENCIALIDAD 

IPC 
CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 
DISPONIBILIDAD 

1 

 

ARTÍCULO 6°. La suma a que refiere los artículos anteriores, se imputarán con 
cargo a los siguientes Certificados de Disponibilidad Presupuestal (CDP): 221, 321, 
421 y 521, expedidos por el área de presupuesto para la vigencia 2021. 
 
ARTÍCULO 7°. Para fines legales posteriores déjense las constancias del caso en 
los libros correspondientes, así como en la historia laboral de YAMIL BUENAÑO 
PALACIOS. 
 
ARTÍCULO 8° Ordenar a la Oficina de Tesorería para que ejecute los pagos al 
docente y a las diferentes entidades según corresponda, de acuerdo a lo ordenado 
en los artículos 3º y 4º de esta Resolución. 
 
ARTÍCULO 9° NOTIFICAR personalmente el contenido de la presente 
Resolución a YAMIL BUENAÑO PALACIOS en calidad de beneficiario final, o a 
quien designe para tal fin. 
 
ARTÍCULO 10° Comunicar a la oficina de Gestión de Talento Humano o a quien 
haga sus veces, para lo de su competencia. 
 
ARTÍCULO 11° La presente resolución surte efectos fiscales a partir de Julio de 
2019, fecha en la que se da cumplimiento a los requisitos necesarios para la 
reubicación de la categoría asignada. 
 
 

NOTIFIQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 

 

Dada en Bogotá, D.C., a los 4 días de noviembre de 2021 
 
 
EL RECTOR, 
 

 

 

HNO. ARIOSTO ARDILA SILVA 

 

Reviso:   Jorge Herrera, Asesor Rectoría 
               Edgar Mauricio López L., Secretario General 
               Ariel Tovar Sánchez, Vicerrector Administrativo y Financiero 

Lucibeth Blanchar Maestre, Profesional Especializada de Talento Humano 
Elaboro: Omar Esteban Cañon Orjuela, Contratista Nómina. 


